令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日
保護者の皆様
                                                                  福岡市立城南小学校
                                   校 長  長 克洋

令和６年度 学校行事について
令和６年度の主な学校行事予定を下記のとおり予定しております。

記

前期 ７月

 ３日

１８日

１９日

２２日

２３日

22 日～

8 月 26 日

８月

２７日

２８日

９月

１２日

２０日

１０月

１１日

水

木

金

月

火

月

月

火

水

木

金

金

学習参観・懇談会

（全学年）

給食終了

平和に関する学習②

個人懇談①

前期前半終了(４時間)

個人懇談②

個人懇談③

夏季休業期間

前期後半開始（４時間）

給食開始

学習参観・懇談会

（２・４・６年）

６年修学旅行説明会

学習参観・懇談会

（１・３・５年）

５年自然教室説明会

前期終業式（給食あり）

１２月

６日

１８日

１９日

２０日

２３日

2４日～

1 月６日

１月

７日

８日

２２日

２８日

２月

１８日

２１日

２８日

３月

３日

１３日

１４日

２１日

２４日

金

水

木

金

月

火

月

火

水

水

火

火

金

金

月

木

金

金

月

人権学習参観・懇談会

（全学年）

個人懇談①

個人懇談②

給食終了

個人懇談③

後期前半終了(4 時間)

冬季休業期間

後期後半開始(４時間)

給食開始

３年クラブ見学

地震避難訓練

ひまわり隊感謝の会

学習参観・懇談会

(３・５・６年生)

※かがやき学級は

交流級にて行います。

お別れ集会

学習参観・懇談会

(１・２・４年生)

※かがやき学級は

交流級にて行います。

６年修了式（仮）

５年卒業式前日準備

卒業式（仮）

給食終了

１～５年修了式・

離退任式（仮）

４月

８日

９日

１１日

１２日

１７日

１９日

２２日

２５日

５月

１日

２日

７日

８日

９日

３１日

６月

１日

 ２日

３日

５日

１５日

１９日

２０日

２７日

月

火

木

金

水

金

月

木

水

木

火

水

木

金

土

日

月

水

土

水

木

木

赴任式・始業式

給食開始

入学式

１年生集団下校

（１６日まで）

１年生給食開始

歓迎集会

歓迎遠足

学習参観・懇談会

（２～６年）

※１年は給食参観

自宅確認①

自宅確認②

自宅確認③

自宅確認④

地震火災避難訓練

自宅確認⑤

運動会準備

運動会(午前中・お弁当なし)

運動会予備日①

１日の代休

運動会予備日②

土曜授業①

引き渡し訓練

平和に関する学習①

プール開き

福岡市科学館

１日学習（４年）

後期

１５日

１７日

１８日

２２日

30 日～

11 月１日

１１月

６日

７日

８日

１６日

２２日

火

木

金

火

水

金

水

木

金

土

金

後期始業式（給食あり）

６年修学旅行１日目

６年修学旅行２日目

不審者対応避難訓練

学校公開週間

５年自然教室１日目

５年自然教室２日目

５年自然教室３日目

土曜授業②

秋の児童集会

クリーン活動

※ 今後日程や形態の変更を行う可能性があります。その際は学校からのお便り、学年・学級

便り等でお知らせしますので､学校からのお知らせをこまめにご確認ください。